

FORTALEZA-CE, 4 DE FEVEREIRO DE 2022.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
 AT.: AO PROSEGUIMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO
 PREZADOS SENHORES,
 APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022/PP, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022/PP DATA DE ABERTURA 04 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 11								
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL		
1	PCT	200	THEOTO	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais	
2	PCT	180	MAX CONFORT	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais	
3	UND	12	VICPHARMA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 76,56	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	
4	UND	200	LABOR IMPORT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.066,00	um mil e sessenta e seis reais	
5	UND	200	LABOR IMPORT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.066,00	um mil e sessenta e seis reais	
6	UND	360	LABOR IMPORT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.918,80	um mil, novecentos e dezoito reais e oitenta centavos	
7	UND	200	LABOR IMPORT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.066,00	um mil e sessenta e seis reais	
8	CAIXA	400	LABOR IMPORT	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais	
9	CAIXA	120	LABOR IMPORT	R\$ 14,85	quatorze reais e oito centavos	R\$ 1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais	
10	CAIXA	200	LABOR IMPORT	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais	
11	CAIXA	72	LABOR IMPORT	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 961,20	novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos	
12	CAIXA	400	LABOR IMPORT	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais	
13	UND	300	FORTSAN	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
14	UND	2.000	VICPHARMA	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais	
15	UND	12	JALLES	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 105,12	cento e cinco reais e doze centavos	
16	PCT	240	NEVOA	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	
17	PCT	60	ORTOFEN	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais	



18	ALMOTOLIA OPACA 250ML. DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMP ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	72	JPROLAB	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 271,44	duzentos e setenta e quatro centavos
19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML. DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMP ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	72	JPROLAB	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 230,52	duzentos e trinta e um reais e doze centavos
20	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	UND	6	MD	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
21	AMBU INFANTIL (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	UND	3	MD	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
22	AMBU NEONATO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	UND	2	MD	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$			53.574,24
cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos								

LOTE 12								
ITEM		UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ATADURA DE CREPE 10CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	3.080	TEXCARE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
2	ATADURA DE CREPE 20CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	750	TEXCARE	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	ATADURA GESSADA 20CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	30	ORTOFEN	R\$ 84,36	oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.530,80	dois mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
4	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALÉVEL. GRAMATURA 60 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LÁTEX, FECHAMENTO NO PACOTE 600 PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NÃO VELCRO, NA COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40 M). NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	600	GOLOBODESC	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 76.500,00	setenta e seis mil e quinhentos reais
5	BICO SAÍDA AR COMPRIMIDO METAL - BORBOLETA P/ FLUXÔMETRO (AMARELO)	UND	24	PROTEC	R\$ 61,88	sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.485,12	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sete centavos
6	BICO SAÍDA PARA OXIGÊNIO METAL - BORBOLETA P1 FLUXÔMETRO (VERDE)	UND	24	PROTEC	R\$ 61,88	sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.485,12	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sete centavos
7	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL ADULTO	UND	60	VITAMEDICAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecientos reais
8	BOLSA PARA GELO	UND	4	MAQUIRA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
9	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADES	PCT	6	VITAMEDICAL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais
10	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMP ROSQUEÁVEL (ÁGUA QUENTE).	UND	4	CONSOY	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
11	CÂNULA DE GUEDEL N° 0, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
12	CÂNULA DE GUEDEL N° 01, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
13	CÂNULA DE GUEDEL N° 02, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
14	CÂNULA DE GUEDEL N° 03, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
15	CÂNULA DE GUEDEL N° 04, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
16	CÂNULA DE GUEDEL N° 05, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	UND	6	PROTEC	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
17	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISE TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	400	DESCARPACK	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
18	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISE TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	1.440	DESCARPACK	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



19	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	1.440	DESCARPACK	R\$	0,02	um real e dois centavos	R\$	1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
20	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	
21	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	3.600	DESCARPACK	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais	
22	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5	UND	3.600	DESCARPACK	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais	
23	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 12 FR	UND	3.600	MARKMED	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12									R\$	117.488,04	cento e dezessete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quatro centavos

LOTE 13										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL			
1	CINTA TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	UND	2	RESGATE	R\$	30,00	trinta reais	R\$	60,00	sessenta reais
2	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	250	DESCARPACK	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS ADULTO AMBU MEDICAL	UND	6	RESGATE	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
4	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS INFANTIL AMBU MEDICAL	UND	3	RESGATE	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
5	COLCHÃO D'ÁGUA. FORRAÇÃO ORTOPÉDICA D'ÁGUA EM PVC ATÓXICO TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO 1,90 M X 1,90	UND	10	AQUASANUS	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	COLETOR DE MATERIAL PERFURADOCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA	UND	360	DESCARPACK	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	2.872,80	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
7	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO	UND	60	LABOR IMPORT	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
8	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO	UND	60	LABOR IMPORT	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO	UND	360	LABOR IMPORT	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	1.933,20	um mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000ML	UND	720	MAXICOR	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
11	COMPRESSA CIRÚRGICA, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E BORDAS REFORÇADAS	PCT	24	BIOTEXTIL	R\$	82,59	oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.982,16	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO	PCT	2.250	MDA	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	33.075,00	trinta e três mil e setenta e cinco reais
13	DESINCORUSTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX - FRASCO 1 L	UND	4	VICPHARMA	R\$	52,34	cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	209,36	duzentos e nove reais e trinta e seis centavos
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	UND	12	VICPHARMA	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
15	DRENO DE PENROSE Nº 1, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PARTE	UND	60	WALTEX	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	90,00	noventa reais



16	DRENO DE PENROSE Nº 2, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAR	UND	60	WALTEX	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	117,00	oitenta e dezessete reais
17	DRENO DE PENROSE Nº 3, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAR	UND	60	WALTEX	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
18	ELETRODO (ECG) DESCARTÁVEL MODELO MSGST-06, ESPUMA, GEL SÓLIDO, TAMANHO 44X22MM - ADULTO/INFANTIL - PCT/ 50UM	UND	24	DESCARPACK	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
19	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DE A LIFE 400 FUTURA- CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR	UND	48	CMOSDRAKE	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais	R\$	28.656,00	vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
20	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DE A LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR	UND	24	CMOSDRAKE	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais	R\$	14.328,00	quatorze mil, trezentos e vinte e oito reais
21	EQUIPO BURETA MICROGOTAS, COM ENTRADA DE AR, ENTRADA PARA INJEÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE 1 SOML, COM FILTRO DE G	UND	150	TKL	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	277,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13				R\$				87.753,62		
oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos										

LOTE 14										
ITEM		UND	QUANT	MARCA	P.UNIT			P.TOTAL		
1	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS). TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PCT	10.800	TKL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
2	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS). TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	300	TKL	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - TUBO EM PVC AZUL ATÓXICO CRISTAL - COM CONECTOR UNIVERSAL - COM PINÇA ROLETE DE PRESSÃO - COM PENETRADOR TRIFACETADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LÍQUIDA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.	UND	120	BIOMASS	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
4	EQUIPO PARA TRANSUSÃO SANGÜINEA COM CÂMARA DE FILTRO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL DE 170 A 200 MICRAS COM ÁREA DE FILTRAGEM DE 18 CM3 COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE TUBO EXTENSOR CONTÍNUO SEM TERMINAÇÕES EM LÁTEX OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, IGUAL OU SUPERIOR A 1,50 MDE COMPRIMENTO, PERFURADOR ESPECIAL PARA BOLSAS DE SANGUE E DERIVADOS, CONECTOR MACHO COM CONICIDADE A 6% E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	72	MARKMED	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
5	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESOS TIPO ANERÓIDE. TAMANHO DA BRAÇADEIRA: CIRCUNFERÊNCIA DE 35 CM ATÉ 51 CM (INDICADO PARA OBESOS OU PESSOAS COM GRANDE CIRCUNFERÊNCIA DE BÍCEPS) COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO.	UND	8	PAMED	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
6	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESOS TIPO ANERÓIDE. TAMANHO DA BRAÇADEIRA: CIRCUNFERÊNCIA DE 35 CM ATÉ 51 CM (INDICADO PARA OBESOS OU PESSOAS COM GRANDE CIRCUNFERÊNCIA DE BÍCEPS) COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO.	UND	72	PAMED	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
7	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, < 5 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MMHG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA UNIDADE DE AR COM PÉRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	UND	2	PAMED	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	300,00	trezentos reais
8	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MMHG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA UNIDADE DE AR COM PÉRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	UND	2	PAMED	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	300,00	trezentos reais
9	ESPARADRAPO COMUM 10CM IMPERMEÁVEL COM BOA ADERÊNCIA COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO COR BRANCA. ROLO 10CNX4,5M	UND	750	MISSNER	R\$	9,54	nove reais e quatro centavos	R\$	7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
10	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10 EM HIPDALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA, ROLO COM 10 CM X 4,5 M	UND	200	CIEX	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	R\$	156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 2,5 EM HIPDALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA, ROLO COM 2,5 CM X 4,5 M	UND	120	MISSNER	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	346,80	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
12	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	30	KOLPLAST	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	72	KOLPLAST	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
14	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	72	KOLPLAST	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	108,00	cento e oito reais



15	ÉTER ALCOOLIZADO. SOLUÇÃO A 35%. FRASCO 1000ML.	UND	8	VICPHARMA	R\$ 36,17	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 289,30	duzentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
16	FILME PARA RAIOS X 18 X 24CM CX/ 100UND	UND	20	IBF	R\$ 383,00	trezentos e oitenta e um reais	R\$ 7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais
17	FILME PARA RAIOS X 24 X 30CM CX/ 100UND	UND	36	IBF	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
18	FILME PARA RAIOS X 30 X 40CM CX/ 100UND	UND	24	IBF	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
19	FILME PARA RAIOS X 35 X 43CM CX/ 100UND	UND	36	IBF	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais	R\$ 36.180,00	trinta e seis mil, cento e oitenta reais
20	FILTRO BACTERIOLÓGICO E VIRAL BIDIRECIONAL USADO EM APARELHOS CPAP E APARELHOS DE DOIS NÍVEIS	UND	30	PHILIPS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
21	FILTRO E UMIDIFICADOR PARA CIRCUITO RESPIRATORIO DAR COM CATETER MOUNT - FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA	UND	30	PHILIPS	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
22	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO ADULTO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO	UND	3	PROTEC	R\$ 65,42	sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 196,26	cento e noventa e seis reais e vinte e seis centavos
23	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO INFANTIL (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO	UND	3	PROTEC	R\$ 65,42	sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 196,26	cento e noventa e seis reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$			274.945,18
duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos								

LOTE 15

ITEM		UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
2	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 1-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
3	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 2-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
4	FIO CATGUT CROMADO GASTRO N° 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	4	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
5	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 0,75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
6	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 1,75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
7	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 2-0,75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
8	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 3-0,75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	12	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
9	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 4,75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	2	TECNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
10	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO N° 2 - 0,75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	4	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
12	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 1, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
13	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
14	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
15	FIO NYLON PRETO N° 0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
16	FIO NYLON PRETO N° 1-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	15	TECNOFIO	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais



17	FIO NYLON PRETO N° 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	18	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
18	FIO NYLON PRETO N° 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	18	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
19	FIO NYLON PRETO R° 3-0,45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	36	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
20	FIO NYLON PRETO N° 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	36	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
21	FIO NYLON PRETO N° 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	36	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
22	FIO NYLON PRETO N° 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	12	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
23	FIO NYLON PRETO N° 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	12	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
24	FIO NYLON PRETO N° 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 1,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
25	FIO NYLON PRETO N° 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
26	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 36FIOS	CAIXA	12	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
27	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N° 1, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 36FIOS	CAIXA	12	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
28	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°2-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 36FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.701,00	um mil, setecentos e um reais
29	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°2-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 36FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.701,00	um mil, setecentos e um reais
30	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°4-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 36FIOS	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.701,00	um mil, setecentos e um reais
31	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
32	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 1, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	24	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
33	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 2-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.701,00	um mil, setecentos e um reais
34	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 3-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.701,00	um mil, setecentos e um reais
35	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
36	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 1, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
37	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 2-0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CXI 24	CAIXA	6	TECNOFIO	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$					59.469,00
cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e nove reais										

LOTE 16										
ITEM		UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL			
1	FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO. LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTANCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAPITE. MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M.	UND	180	CIEX	R\$	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	829,80	oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
2	FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.	UND	180	CIEX	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	972,00	novecientos e setenta e dois reais
3	FIXADOR PARA RAO X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38L	UND	8	IBF	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
4	FORMOL 10% - FRASCO 1000ML	UND	20	QEEL	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais



5	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO 6 (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	180	CONFORT	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
6	FRASCO COLETOR PARA EXAME SOML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1.800	CRAL	R\$ 0,66	seiscentos e sessenta centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
7	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL-A 300 ML.	UND	30	BIOSANE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
8	GAZE HIDRÓFILA 91 M X 91 CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	720	MDA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
9	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO UNIDADE 5KG	UND	24	FORTSAN	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
10	GLUTARALDEÍDO 2% - SOLUÇÃO - FRASCO DE 5L	UND	6	VICPHARMA	R\$ 173,48	cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.040,88	um mil e quarenta reais e oitenta e oito centavos
11	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO HEAD BLOCK	UND	2	RESGATE	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
12	INDICADOR BIOLÓGICO DE LETURA RÁPIDA 3H (3 GERAÇÃO). PACOTE TESTE. CADA PACOTE DE PRONTO USO ACOMPANHA UM INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR DO TIPO AUTOCONTÍDUO COMPOSTO DE AMPOLA PLÁSTICA, TIRA DE PAPEL IMPREGNADAS POR ESPÓROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEROTHERMOPHILLUS (2100.000), SEPARADAS DO MEIO DE CULTURA POR AMPOLA DE VIDRO E FECHADA POR UMA TAMPÁ PLÁSTICA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E FILTRO HIDRÓFONO AMPOLA EXTRA DE INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DO PROCESSO). REGISTRO EM FOLHA (PARA INFORMAÇÃO DA CARGA) DO RESULTADO INDICADOR QUÍMICO. CAIXA COM 25 PACOTES QUE DEVERÁ ACOMPANHAR 25 AMPOLAS CONTROLE DO MESMO LOTE. INCUBADORA COMPATÍVEL EM COMODATA E OFERECER TREINAMENTO TÉCNICO.	CAIXA	2	CLEAN UP	R\$ 573,25	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.147,50	um mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	INDICADOR QUÍMICO INTERNO DO TIPO MULTIPARAMÉTRICO (CLASSE VI - EMULADOR) QUE EFETUA A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO NO INTERIOR DAS EMBALAGENS (CONTROLE DE PACOTE). VERIFICADOR DE CICLO QUE DEVERÁ CHECAR TEMPERATURA, TEMPO E QUANTIDADE DE VAPOR, CERTIFICANDO QUE O AGENTE ESTERILIZADOR PENETROU NESSAS PACOTES ATINGINDO OS PARÂMETROS NECESSÁRIOS PARA EFETIVA ESTERILIZAÇÃO. FITA DE PAPEL COBERTA COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO, QUE DEVERÁ SER EXPOSTA NO PRODUTO PELO FABRICANTE. ATÓXICA. FÁCIL INTERPRETAÇÃO (LEITURA CLARA, IMEDIATA E PRECISA). DE ACORDO COM AAMI, ISO 11140-1. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	12	CLEAN UP	R\$ 275,48	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.305,76	três mil, trezentos e cinco reais e seis centavos
14	INDICADOR QUÍMICO TESTE BOWIE & DICK CLASSE 2 (CONTROLE DE EQUIPAMENTO), PARA AUTOCLAVES À PRÉ-VÁCUO, TIPO PACOTE DE PRONTO USO, DESCARTÁVEL, CONTENDO UMA FOLHA IMPREGNADA COM INDICADORES QUÍMICOS SENSÍVEIS AO CALOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ESPUMA, QUE POSSIBILITE AFERIR IMEDIATAMENTE A REMOÇÃO DE AR, PENETRAÇÃO DE VAPOR E DESEMPENHO DA BOMBA DE VÁCUO. DE ACORDO COM O PADRÃO AAMI. PREFERÊNCIA QUE ACOMPANHE O CAIXA 6 MANUAL DE INSTRUÇÃO E POSSIBILITE TREINAMENTO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 22 X 28 CM. DE ACORDO COM EN 867-4 (CLASSE B) ISO 11140-4 (CLASSE 2). O PACOTE É PROJETO PARA FUNCIONAR EM CICLOS DE TESTE BOWIE DICK IMPREGNANDO VAPOR SATURADO SOBRE PRESSÃO ENTRE 134 E 137" POR 3,5 MIN. AUTOCLAVE PADRÃO EUROPEU (SISA). CAIXA COM 50 FOLHAS.	CAIXA	6	CLEAN UP	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
15	INFUSOR 02 VIAS COM CLAMP (MULTI VIA)	UND	3.600	DESCARPACK	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
16	LODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% (SOLUÇÃO DE PVP-1 10% COM 1% DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO COM TENSIOATIVOS - FRASCO 1000ML	UND	96	VICPHARMA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
17	LODOPOLIVIDONA TÓPICO 10% (SOLUÇÃO DE PVP-1 10% COM 1% DE IODO ATIVO) - SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000ML	UND	120	VICPHARMA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
18	JARRA UMIDIFICADORA AQUECIDA TAKAKA AUT. 134" - PROTEC	UND	6	PROTEC	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.682,00	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
19	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - IBUNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UND	40	PROTEC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
20	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - IBUNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	UND	40	PROTEC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
21	REVELADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 381.	UND	24	IBF	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16					R\$	62.179,44		
sessenta e dois mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos								

LOTE 17								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	LÂMINA DE BISTURI N° 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
2	LÂMINA DE BISTURI N° 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
3	LÂMINA DE BISTURI N° 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais



4	LÂMINA DE BISTURI N° 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARPACK	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	75,00	setenta e cinco reais
5	LÂMINA DE BISTURI N° 12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
6	LÂMINA DE BISTURI N° 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
7	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGÜÍNEA DIGITAL AUTOMÁTICA QUE DISPENSA USO LANCETADORA. AGULHA 29G E 1,5 MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO.	UNIDADE	7200	CRAL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 6,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	1000	NEW HAND	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
9	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	1000	NEW HAND	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
10	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	2400	NEW HAND	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
11	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	2400	NEW HAND	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
12	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	120	NEW HAND	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
13	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	DESCARPACK	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	483,75	quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
15	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1440	DESCARPACK	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
16	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1440	DESCARPACK	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
17	MACACÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO LAMINADO POR FILME DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA). MANGAS LONGAS, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER, COM CAPUZ.	CAIXA	20	GLOBODESC	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
18	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ROLO	15	POLARFIX	R\$	13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$	206,55	duzentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
19	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	ROLO	15	POLARFIX	R\$	12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$	190,20	cento e noventa reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17					R\$					111.845,70
cento e onze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos										

LOTE 18										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALERGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1440	DESCARPACK	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
2	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO)	UNIDADE	36	PROTEC	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	918,00	novecentos e dezoito reais
3	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO)	UNIDADE	36	PROTEC	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	918,00	novecentos e dezoito reais
4	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO/INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL).	KIT	15	PROTEC	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	607,50	seiscentos e setenta e cinco centavos
5	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO/INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL).	KIT	15	PROTEC	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	607,50	seiscentos e setenta e cinco centavos



6	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 1 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 394,20	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
7	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 1,5 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 394,20	trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
8	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 2 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 394,20	trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
9	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 2,5 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 394,20	trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
10	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 3 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	24	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 788,40	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
11	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 4 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	36	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.182,60	um mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
12	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 5 (ISENTA DE LÁTEX)	UNIDADE	36	LABOR IMPORT	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.182,60	um mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
13	MÁSCARA PFF2/ N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.	UNIDADE	1440	DESCARPACK	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
14	MONITOR DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) - ROCHE	UNIDADE	4	ROCHE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
15	MONITOR DE GLICEMIA NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE	UNIDADE	6	ROCHE	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
16	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - BRAÇADEIRA UNIVERSAL (22-42CM)	UNIDADE	36	ACCUMED	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
17	NUMERADOR PARA RADIOLOGIA ALFANUMÉRICO 8MM	UNIDADE	1	KONEX	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
18	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU. LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHO: ADULTO.	UNIDADE	150	SKY	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
19	OXÍMETRO DE PULSO	UNIDADE	12	BIC	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18					R\$			38.414,40
trinta e oito mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos								

LOTE 19								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1 GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	CAIXA	24	CIEX	R\$ 217,35		R\$ 5.216,40	cinco mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos
2	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1 GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	CAIXA	6	CIEX	R\$ 480,38		R\$ 2.882,28	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos
3	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M ROLO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	24	FLEXPELL	R\$ 11,94		R\$ 286,56	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 216MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, SENTO DE PARAFINA.	UNIDADE	96	DBI	R\$ 277,50		R\$ 26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
5	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 80MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, SENTO DE PARAFINA.	UNIDADE	72	TECNOPRINT	R\$ 88,50		R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais



6	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO CARDIOMAX – INSTRAMED TAMANHO 58 MM (LARGURA) X 15 METROS (COMPRIMENTO MÁXIMO).	UNIDADE	72	DBI	R\$ 10,60	da real e cinquenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
7	PEÇA DE SUÇÃO PARA ECG PEQUENA CONFECCIONADA EM LÁTEX.	UNIDADE	24	SOLIDOR	R\$ 15,00	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
8	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO.	UNIDADE	2	RESGATE	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
9	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX SEM LUBRIFICANTE P1 REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL.	UNIDADE	1200	INDVATEX	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
10	PROTETOR AUDITIVO.	UNIDADE	60	DELTA PLUS	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
11	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM VISEIRA INCOLOR E REGULAGEM.	UNIDADE	360	DISTRAY	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
12	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO.	UNIDADE	250	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1L.	UNIDADE	144	FORTSAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
14	SACO PARA ÓBITO IMPERMEÁVEL COM ZÍPER TAMANHO G.	UNIDADE	50	RAVA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
15	SAPATILHA CIRÚRGICA (PRO-PE). TNT, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 30. TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	HDESC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
16	SCAIP CALIBRE Nº 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	36	LABOR IMPORT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
17	SCAIP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	72	LABOR IMPORT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
18	SCAIP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	108	LABOR IMPORT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
19	SCAIP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	72	LABOR IMPORT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
20	SCAIP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	LABOR IMPORT	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
21	SELO DE TÓRAX VALVULADO (CURATIVO VALVULADO) - CURATIVO OCLUSIVO/SEIO DE TÓRAX VALVULADO, PROJETADO PARA TRATAR FERIDAS ABERTAS NO PEITO.	UNIDADE	12	SAFE	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19					R\$			71.013,24
setenta e um mil e treze reais e vinte e quatro centavos								

LOTE 20								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 100 UI COM AGULHA 0,45 X 13 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	2500	DESCARPACK	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	28800	SR	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	28800	DESCARPACK	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 19.584,00	dozenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER SLIP. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCF NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	3000	DESCARPACK	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais



5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/DCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	24000	DESCARPACK	RS	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 7.680,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/DCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	UNIDADE	28800	DESCARPACK	RS	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 9.216,00	nove mil, duzentos e dezesseis reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	180	BIOBASE	RS	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	500	BIOBASE	RS	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	180	BIOBASE	RS	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	720	BIOBASE	RS	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	120	BIOBASE	RS	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	60	BIOBASE	RS	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
13	SONDA DE FOLEY N° 12 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	120	SOLIDOR	RS	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
14	SONDA DE FOLEY N° 14 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	180	SOLIDOR	RS	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
15	SONDA DE FOLEY N° 16 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	240	SOLIDOR	RS	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
16	SONDA DE FOLEY N° 16 COM 3 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	36	SOLIDOR	RS	5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 202,68	duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos
17	SONDA DE FOLEY N° 18 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	240	SOLIDOR	RS	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.430,40	um mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
18	SONDA DE FOLEY N° 18 COM 3 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	36	SOLIDOR	RS	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 214,56	duzentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
19	SONDA DE FOLEY N° 20 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	70	SOLIDOR	RS	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 310,10	trezentos e dez reais e dez centavos
20	SONDA DE FOLEY N° 22 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	UNIDADE	20	SOLIDOR	RS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.	UNIDADE	80	BIOBASE	RS	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.	UNIDADE	120	BIOBASE	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.	UNIDADE	180	BIOBASE	RS	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.	UNIDADE	180	BIOBASE	RS	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos



25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	20	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e três centavos de real	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	20	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 13,00	treze reais
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	20	BIOBASE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 20					R\$			60.801,14
sessenta mil, oitocentos e um reais e quatorze centavos								

LOTE 21								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - Nº 08 FR - 100CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER), 100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	UNIDADE	12	SOLUMED	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
2	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - Nº 10 FR - 100CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER), 100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	UNIDADE	12	SOLUMED	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
3	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - Nº 12 FR - 100CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER), 100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	UNIDADE	12	SOLUMED	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
4	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	60	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
5	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	120	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
6	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
7	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
8	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 165,60	cento e sessenta e seis centavos
9	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	2	RESGATE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
10	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	2	RESGATE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
11	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	2	RESGATE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
12	TELA DE MARLEX PARA CIRURGIA (POLIPROPILENO) 30CM X 30CM. ESTÉRIL.	UNIDADE	12	CLEANMED	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO. ISENTO DE MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL. PONTA FLEXÍVEL, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, 100% RESISTENTES À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA.	UNIDADE	96	STRAMEDING	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
14	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PORTÁTIL PARA USO MÉDICO.	UNIDADE	12	BIOLAND	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
15	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLUCEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	120	ROCHE	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
16	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLUCEMIA CAPILAR G-TECH LTE. CAIXA COM 50 CAIXA 240 UNIDADES.	CAIXA	240	ROCHE	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
17	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	2200	DESCARPACK	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais



18	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. GRAMATURA 30. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
19	TUBO DE LÁTEX N° 200 - D. 1. 3,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	UNIDADE	6	LATEX BR	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
20	TUBO DE LÁTEX N° 204 - D. 1. 6,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	UNIDADE	6	LATEX BR	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
21	TUBO DE SILICONE N° 204 - D. 1. 6,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	UNIDADE	12	LATEX BR	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	718,20	setecentos e dezoito reais e vinte centavos
22	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 2, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	72,96	setenta e dois reais e nove centavos
23	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 4, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
24	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 5,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
25	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 6, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
26	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 8, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
27	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 2,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
28	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 3, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
29	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 3,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
30	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 4,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
31	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
32	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 6,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
33	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 7, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	50	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
34	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 7,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 1 5MM, ESTÉRIL, COM CUFF.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
35	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - FRASCO PLÁSTICO 250ML COM ROSCA.	UNIDADE	72	PROTEC	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais



36	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO.	UNIDADE	24	PROTEC	R\$	319,50	sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.668,00	sete mil, duzentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21					R\$				59.172,86
cinquenta e nove mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos									

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	996.056,86
novecentos e noventa e seis mil e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CARVÉIS, QUE É SOBRIA MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 6.313.1

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À PRECISÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGHEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CE/DF, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, AMOSTRAS E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CPF: 06.983.681-6
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 045-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIAS@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MATEL BARROS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 208400227739
CPF: 024.892.489-12

FORTALEZA/CE, 4 DE FEVEREIRO DE 2022.

Thiago Marco Barros Maia
THIAGO MARCO BARROS MAIA
CPF: 017.702.713-02

